PORTARIA N° 007 / 2019 – CPSS - (COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 002/2019)

A Presidente da comissão de realização, fiscalização e julgamento do Processo Seletivo

Simplificado 002/2019, para preenchimento de vagas existentes no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde, publicado no Diário dos Municípios – FAMUP, no dia 03 de

setembro do presente ano, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO ser o edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2019 a lei

interna do procedimento administrativo adotado, vinculando, reciprocamente, a

administração e os candidatos, nos ditames por ele fixados;

CONSIDERANDO a realização das provas escritas para os cargos de ACS e ACE;

CONSIDERANDO a prorrogação dos prazos contidos no Cronograma presente no

Anexo IV do Edital Processo Seletivo Simplificado 002/201, através da Portaria

006/2019 – CPSS.

CONSIDERANDO que o Item 6.2 do Edital assevera que os candidatos concorrentes

aos cargos de ACE e ACS, que não obtiverem nota mínima de 7,0 pontos na redação,

estarão automaticamente eliminados do processo seletivo, não estando aptos a

participarem da entrevista.

CONSIDERANDO, por fim, os princípios norteadores da Administração Pública,

notadamente a moralidade e a publicidade.

RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR o resultado da prova escrita para os cargos de ACS e ACE,

respectivamente, apontando nota e classificação do candidato.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

(VÁRZEA COMPRIDA DOS LEITES)

Nº NOMES  NOTAS CLASSIFICAÇÃO

01 GERLUCE MOURA NOBREGA

BATISTA

7,2 CLASSIFICADO

02 JOAQUIM FRANCISCO DE

SOUSA NETO

7,0 CLASSIFICADO

03 LEIDIANE CRISTINA DOS

SANTOS

6,8 DESCLASSIFICADO

06 VANESSA LEITE DOS SANTOS 6,6 DESCLASSIFICADO

04 MARIA DE FATIMA BATISTA

PEREIRA

6,0 DESCLASSIFICADO

05 SUZANA DOS SANTOS LEITE  FALTOU

 (SANTA ROSA)

Nº NOMES  NOTAS CLASSIFICAÇÃO

1.  MARIA DA GUIA SOUSA

NASCIMENTO

7,8 CLASSIFICADO

2.  SILMARA DE SOUSA MORAIS

ALMEIDA

7,6 CLASSIFICADO

3.  MARIA DO SOCORRO

TRIGUEIRO DA SILVA

7,4 CLASSIFICADO

4.  VITORIA VIRNA MOURA COSTA 7,2 CLASSIFICADO

5.  MARIA CLECIA BATISTA DE

FREITAS

7,0 CLASSIFICADO

6.  BEATRIZ ALVES BRAGA 6,8 DESCLASSIFICADO

7.  LAYANE FORMIGA FERREIRA 6,8 DESCLASSIFICADO

8.  MARCIA ALVES DOS SANTOS 6,2 DESCLASSIFICADO

9.  RODRIGO DE SOUSA BANDEIRA 6,2 DESCLASSIFICADO

10.  RITA CACILDA DA SILVA ARAUJO 6,0 DESCLASSIFICADO

11.  FRANCILUCIA DE SOUSA MARTINS 5,8 DESCLASSIFICADO

12.  LUCAS DA SILVA SOUSA FALTOU

 (VIDA NOVA)

Nº NOMES  NOTAS CLASSIFICAÇÃO

1.  ELZA RODRIGUES VIEIRA 8,2 CLASSIFICADO

2.  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

PEREIRA

8,2 CLASSIFICADO

3.  ALICE DOS SANTOS OLIVEIRA 8,0 CLASSIFICADO

4.  MARINALVA VIEIRA RIBEIRO 8,0 CLASSIFICADO

5.  ARIELA GIADNEY ALMEIDA

DA SILVA

7,8 CLASSIFICADO

6.  CAMILA ALENCAR ARAUJO 7,8 CLASSIFICADO

7.  ISABEL CRISTINA RAMALHO

DE ALMEIDA

7,8 CLASSIFICADO

8.  CAMILA REJANE DA SILVA

OLIVEIRA

7,6 CLASSIFICADO

9.  ELIEDNA DE SOUSA CEZÁRIO

ALMEIDA

7,6 CLASSIFICADO

10.  ELISANGELA FREIRES

FERREIRA

7,6 CLASSIFICADO

11.  IVISLANNE DE SOUSA

QUEIROGA LACERDA

7,2 CLASSIFICADO

12.  KALIANNE DOS SANTOS

PINHEIRO

7,2 CLASSIFICADO

13.  FERNANDA GOMES DUARTE 7,0 CLASSIFICADO

14.  LARISSA SILVA DINIZ DOS

SANTOS

7,0 CLASSIFICADO

15.  ALEX SANDRO MARQUES DA

SILVA

6,8 DESCLASSIFICADO

16.  KAREN MICHELY DA SILVA

SANTOS

6,6 DESCLASSIFICADO

17.  MICAELE LIDUINA DE ALMEIDA  6,6 DESCLASSIFICADO

18.  THAISE CRUZ DE MEDEIROS 6,6 DESCLASSIFICADO

19.  GIRLIANE DE SOUSA SILVA 6,4 DESCLASSIFICADO

20.  VITORIA LARISSA DE SOUSA

ARAUJO

6,4 DESCLASSIFICADO

21.  JENIFFER LARISSA EVELY

FRANÇA LIMA

6,2 DESCLASSIFICADO

22.  MARIA RISOLANGE ALVES DA

SILVA

6,2 DESCLASSIFICADO

23.  ROSANGELA MARIA SOARES DA

SILVA

6,2 DESCLASSIFICADO

24.  MARCOS GUILHERME MELO DE

ALMEIDA

6,0 DESCLASSIFICADO

25.  NADIA SILVA RAMOS 6,0 DESCLASSIFICADO

26.  SARA PEREIRA CARVALHO 5,4 DESCLASSIFICADO

27.  DGILLANY MARIA DA COSTA FALTOU

28.  ELIENE RIBEIRO NUNES FALTOU

29.  ELSIVAN JOSE BARBOSA FALTOU

30.  KAIANE PEREIRA DE LUCENA

MELO

FALTOU

31.  KARINA MARIA DOS SANTOS

LACERDA

FALTOU

32.  LARISSA FREIRE ALVES FALTOU

33.  PAULA MARIA DA SILVA  FALTOU

 (NOVA VIDA)

Nº NOMES  NOTAS CLASSIFICAÇÃO

1.  LILIANA BARBOSA DE ALMEIDA 7,6 CLASSIFICADO

2.  ANA CRISTINA COELHO

MENDONÇA

7,4 CLASSIFICADO

3.  SIMONE MARQUES DA SILVA 7,4 CLASSIFICADO

4.  ZÉLIA SILVA MELO DE CASTRO 7,2 CLASSIFICADO

5.  ANNA KELLITA DE SOUSA SILVA  7,0 CLASSIFICADO

6.  GISSELLE DA SILVA SOUSA 6,8 DESCLASSIFICADO

7.  LAYANNE VALERIA DANIEL

RIBEIRO

6,6 DESCLASSIFICADO

8.  LETICIA DA SILVA GADELHA  6,6 DESCLASSIFICADO

9.  MARIA DO ROSARIO GOMES

DANTAS

6,4 DESCLASSIFICADO

10.  LUANA TRIGUEIRO DE LIMA 6,2 DESCLASSIFICADO

11.  JESSICA HELLEN PEREIRA VIERIA 6,0 DESCLASSIFICADO

12.  ERIKA NATALIA DOS SANTOS FALTOU

13.  FRANCISCO DANILO DE ALMEIDA

PORFIRIO

FALTOU

14.  GICIELE DE OLIVEIRA SOUSA FALTOU

15.  JOICE RAFAELA DOS SANTOS

FERNANDES

FALTOU

16.  MARIA DE LOURDES VIEIRA

GOMES LEITE

FALTOU

AGENTE DE ENDEMIAS

Nº NOMES NOTAS CLASSIFICAÇÃO

01 KARLLA HIANNY ALMEIDA DE

ARAÚJO

10,0 CLASSIFICADO

02 LADY JANE SANTANA DE

OLIVEIRA

10,0 CLASSIFICADO

03 MARIA DE FATIMA ALVES DE

MATOS

10,0 CLASSIFICADO

04 MARCOS VINICIUS DE SOUSA 9,8 CLASSIFICADO

ALMEIDA

05 MATHEUS LACERDA SOUSA 9,6 CLASSIFICADO

06 RAFAEL FRANCISCO DE SOUSA

MIGUEL

9,6 CLASSIFICADO

07 JOSÉ ALAN BRASILIANO SOUSA 9,4 CLASSIFICADO

08 LÚCIO FÁBIO DA SILVA SOARES 9,4 CLASSIFICADO

09 AMANDA SANTOS DA SILVA 9,2 CLASSIFICADO

10 BARBARA VIRGINIA DE SOUSA

SANTOS

9,2 CLASSIFICADO

11 FÁBIO GREGÓRIO DOS SANTOS

SILVA

9,2 CLASSIFICADO

12 HELTON FORMIGA

WANDERLEY

9,2 CLASSIFICADO

13 JOSÉ VICTTOR BRASILEIRO DE

ALMEIDA

9,2 CLASSIFICADO

14 LIDIANE DE SOUSA ALMEIDA 9,2 CLASSIFICADO

15 MAYENE KELLY COELHO

LOPES

9,2 CLASSIFICADO

16 PABLO NEANDRO LEITE DE

SOUSA

9,2 CLASSIFICADO

17 FRANCIALDO ALMEIDA SILVA 9,0 CLASSIFICADO

18 JOSELINO LIMA SANTANA 9,0 CLASSIFICADO

19 MARIVALDO MOREIRA SILVA 9,0 CLASSIFICADO

20 MOYSES FREITAS DOS SANTOS 9,0 CLASSIFICADO

21 ALDIVANIA NUNES DA SILVA 8,8 CLASSIFICADO

22 ANDREA MONTEIRO GOMES 8,8 CLASSIFICADO

23 BIANCA ROSADO VIEIRA 8,8 CLASSIFICADO

24 EVILANIA RODRIGUES DE

SOUSA

8,8 CLASSIFICADO

25 JOSSEVAN DE ALCÂNTARA

ALVES

8,8 CLASSIFICADO

26 RITA DE CÁSSIA SOARES DA

SILVA

8,8 CLASSIFICADO

27 DANIEL DOUGLAS OLIVEIRA

DA FONSECA

8,6 CLASSIFICADO

28 FABIANO PEREIRA VIEIRA 8,6 CLASSIFICADO

29 LETICIA ESTEVÃO DA SILVA 8,6 CLASSIFICADO

30 AUDIONE MELO DOS SANTOS 8,4 CLASSIFICADO

31 BRUNO HENRIQUE FEITOSA DE

SOUSA

8,4 CLASSIFICADO

32 DAVDSON KHALLYSON

PEREIRA GOMES

8,4 CLASSIFICADO

33 EDCARLOS DA SILVA TEIXEIRA 8,4 CLASSIFICADO

34 JOCELIA ALMEIDA DA SILVA 8,4 CLASSIFICADO

35 OLIVAN DE MEDEIROS LUCENA

JUNIOR

8,4 CLASSIFICADO

36 PABLO DAWSON DE OLIVEIRA

SANTOS

8,4 CLASSIFICADO

37 PAULO SÉRGIO DA SILVA 8,4 CLASSIFICADO

38 ADINAILSON DE SOUSA

FERNANDES

8,2 CLASSIFICADO

39 ADRIANA TELES LEITE 8,0 CLASSIFICADO

40 FRANCISCO ÂNGELO

CARNEIRO DE LIMA

8,0 CLASSIFICADO

41 GIVANILDO DE SOUSA

ALMEIDA

8,0 CLASSIFICADO

42 MARCELO FREITAS DE MELO 8,0 CLASSIFICADO

43 FILIPE DA SILVA SOUSA 7,6 CLASSIFICADO

44 JOSEANE DE CARAVAGIO SOUSA 5,8 DESCLASSIFICADO

CARMELIO

45 BENILTON VIEIRA DE ALMEIDA FALTOU

46 FRANCESNALDO SERGIO DA

SILVA

FALTOU

47 FRANCISCO JUCIE DE SOUSA

ASSIS

FALTOU

48 MARLON DE MELO PEREIRA FALTOU

49 MATEUS DE MORAIS DANTAS FALTOU

50 PAULO EDSON CORDEIRO DE

SOUSA

FALTOU

51 REGIVAN LUNGUINHO PEREIRA FALTOU

52 VANESSA LIMA SOARES FALTOU

53 WAGNER DA SILVA SOUSA FALTOU

54 WASHINGTON MORA LACERDA FALTOU

Art. 3º. CONVOCAR apenas os candidatos CLASSIFICADOS na prova escriva para

os cargos de ACE (Agente de Combate as Endemias), para comparecerem às

08h00minhs do dia 08/10/2019, na Policlínica Municipal, para realizarem a entrevista,

conforme descrita no edital, com objetivo de verificar o perfil adequado ao exercício da

função.

Art. 4º. CONVOCAR, também, apenas os candidatos CLASSIFICADOS na prova

escriva para os cargos de ACS (Agente Comunitário de Saúde), para comparecerem às

08h00minhs do dia 09/10/2019, na Policlínica Municipal, para realizarem a entrevista,

conforme descrita no edital, com objetivo de verificar o perfil adequado ao exercício da

função.

Art. 5º. O não comparecimento do candidato no horário e local especificado acima

implicará sua imediata eliminação do certame.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Secretaria de Saúde, Pombal-PB, Estado da Paraíba, em 04 de outubro de 2019.

Publique-se,

Registre-se e

Cumpra-se.

Fabiana dos Santos Lins

         Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado